
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.3.2021/p.19 

1/1 

19) PROGETTI FINANZIATI NELL'AMBITO DEL BANDO PRA - ANNO 2019 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………, 

CONSIDERATO che l’Ateneo, con Decreto Rettorale n. 932-2020 (prot. n. 30604 del 

24/07/2019), ha emanato il Bando relativo al finanziamento dei 

progetti di ricerca a valere sul Fondo per i Progetti di Ricerca di 

Ateneo (PRA) – anno 2019; 

PRESO ATTO che con successivo Decreto Rettorale sono stati approvati gli atti 

relativi al procedimento bandito e sono state pubblicate le graduatorie 

dipartimentali dei progetti ammessi a finanziamento; 

 TENUTO CONTO che i progetti hanno durata annuale e la loro decorrenza è stata 

fissata alla data dell’approvazione atti, ovvero al 18 maggio 2020 e 

pertanto la scadenza è fissata al 17 maggio 2021; 

CONSIDERATO che il Bando PRA prevede che, entro i 60 giorni successivi alla data 

di scadenza dei progetti, i responsabili scientifici devono consegnare 

al Servizio Ricerca e Gestione Progetti di Ateneo una dettagliata 

relazione sulle attività svolte, sui risultati raggiunti, corredata dalla 

copia di eventuali pubblicazioni nonché la rendicontazione delle 

spese sostenute, vistate dal Direttore del Dipartimento di afferenza; 

VISTO che lo stesso Bando, al co. 5 dell’art. 3, prevede altresì che […È 
possibile avanzare richiesta motivata di proroga dei termini di 
scadenza del progetto una sola volta e per un periodo non superiore 
a 6 mesi; 

PRESO ATTO che la Commissione Scientifica di Ateneo, nella riunione svoltasi il 16 

febbraio u.s., considerato il perdurare della pandemia in corso, ha 

proposto di prevedere una deroga al co. 5 dell’art. 3 del Bando PRA 

2019, concedendo una proroga di un anno per la scadenza dei 

progetti finanziati e indicando nel 17 maggio 2022 il nuovo termine, 

DELIBERA 

- di prorogare al 17 maggio 2022 la scadenza dei progetti finanziati nell’ambito del 

Bando relativo al finanziamento dei progetti di ricerca a valere sul Fondo per i 

Progetti di Ricerca di Ateneo (PRA) – anno 2019; 

- di consentire ai responsabili scientifici dei progetti finanziati nell’ambito del Bando 

PRA 2019 di poter adempiere agli obblighi di rendicontazione anche prima del 

termine di scadenza dei progetti (17 maggio 2022) in caso di conclusione delle 

attività. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 




		2021-03-24T16:49:26+0000
	ROMEI TERESA


		2021-03-24T17:06:06+0000
	LIMONE PIERPAOLO




